
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 
ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови про встановлення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води 

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА МІСТА УЖГОРОДА» 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП), від КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА 

МІСТА УЖГОРОДА» надійшла заява та додані до неї матеріали для встановлення 

індивідуальних технологічних нормативів використання питної води (далі – ІТНВПВ). 

За результатами опрацювання наданих матеріалів і відповідно до пункту 16 частини 

першої статті 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», 

Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Порядку визначення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води суб’єктам природних монополій, ліцензування 

діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 23 квітня 2015 року № 1305, на розгляд виносяться ІТНВПВ на рівні: 

втрати питної води в системах водопостачання – 280,000 м3/1000 м3 піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – 86,315 м3/1000 м3 

піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водовідведення – 3,790 м3/1000 м3 

відведених стічних вод. 

Розрахунки ІТНВПВ погоджені директором Департаменту екології та природних 

ресурсів Закарпатської обласної державної адміністрації від 07.11.2025, завідувачем Південно-

Західного міжрегіонального сектора Державного агентства водних ресурсів України від 

04.11.2025 та затверджені рішенням виконавчого комітету Ужгородської міської ради від 

10 грудня 2025 року № 689. 

Пропонуємо прийняти постанову НКРЕКП щодо: 

встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної води 

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА МІСТА УЖГОРОДА» з введенням її в дію з дня 

прийняття; 

визнання такою, що втратила чинність, постанову НКРЕКП від 13 грудня 2019 року 

№ 2841 «Про встановлення індивідуальних технологічних нормативів використання питної 

води КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ 

ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА МІСТА УЖГОРОДА». 

 

 

 

Заступник директора Департаменту із  

регулювання відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                       Дмитро СОЛОМКА 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

________________   Київ  № ________________ 

 

Про встановлення індивідуальних 

технологічних нормативів використання 

питної води КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ВИРОБНИЧЕ 

УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО 

ГОСПОДАРСТВА МІСТА 

УЖГОРОДА» 

 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 6 Закону України «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Порядку визначення індивідуальних технологічних 

нормативів використання питної води суб’єктам природних монополій, 

ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 23 квітня 

2015 року № 1305, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 травня 

2015 року за № 592/27037, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Встановити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ВИРОБНИЧЕ 

УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА 

МІСТА УЖГОРОДА» індивідуальні технологічні нормативи використання 

питної води: 

втрати питної води в системах водопостачання – 280,000 м3/1000 м3 піднятої 

води; 



2 

технологічні витрати питної води в системах водопостачання – 

86,315 м3/1000 м3 піднятої води; 

технологічні витрати питної води в системах водовідведення –

3,790 м3/1000 м3 відведених стічних вод. 

 

2. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 13 грудня 2019 року № 2841 «Про встановлення індивідуальних 

технологічних нормативів використання питної води КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ВИРОБНИЧЕ УПРАВЛІННЯ ВОДОПРОВІДНО-

КАНАЛІЗАЦІЙНОГО ГОСПОДАРСТВА МІСТА УЖГОРОДА». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                 Юрій ВЛАСЕНКО 





УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

10.12.2025 м. Ужгород № 689

Про затвердження поточних 
індивідуальних технологічних 
нормативів використання питної 
води для КП «Водоканал м. Ужгорода»

Керуючись частиною І статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», відповідно до статті 40 Водного кодексу України, 
статті 29 Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», 
враховуючи вимоги Наказу Міністерства регіонального розвитку, будівництза 
та житлово-комунального господарства України від 25.06.2014 року № 179 
«Про затвердження Порядку розроблення та затвердження технологічних 
нормативів використання питної води підприємствами, які надають послуги з 
централізованого водопостачання та/або водовідведення», з метсю 
забезпечення раціонального використання водних ресурсів, зменшення витрат 
та втрат питної води під час її виробництва, транспортування та розподілення, 
оптимізацїї собівартості послуг з централізованого водопостачання, беручи до 
уваги лист КП «Водоканал м. Ужгорода» від 27.08.2025 № 1690 щоцо 
затвердження поточних індивідуальних нормативів використання питної води 
та враховуючи клопотання КП «Водоканал м. Ужгорода» виконком м іс ь е о ї  
ради ВИРІШИВ:

1. Затвердити поточні індивідуальні технологічні нормативи використання 
питної води для комунального підприємства «Виробниче управління 
водопровідно-каналізаційного господарства міста Ужгорода» строком на п ’ять 
років згідно з додатком.

2. Вважати таким, що втратило чинність, рішення виконкому 24.09.2С25
№ 522.

3. Контроль за виконанн ркласти на заступника міського голе ви
І. Завидняка.

Міський голова Богдан АНДРІЇВ



Додаток
до рішення виконкому 
10.12.2025 № 689

ПОТОЧНІ ІНДИВІДУАЛЬНІ ТЕХНОЛОГІЧНІ 
НОРМАТИВИ ВИКОРИСТАННЯ п и т н о ї  в о д и

№
з/п

Складові Поточного індивідуального 
.

технологічного нормативу використання
Поточні 1ТНВПВ

-у ї ■ ■ •;,: ■ - ■ -ї ї  /  . -■*: • ■ • -ч. ■ .

Номер додатку 
з розрахунком
у з

документами,
що
підтверджують 
вказані дані

питної води на підприємстві водопровідно- 
каналізаційного господарства

тис.м3/рік м3/1000м3
піднятої
води

1 2 3 4 5
І. ІТИ ВИ В у водопровідному господарстві, м3/1000м3 піднятої води

1 Втрати води підприємства 2877,774 280,0

1.1 В и т о к и  п и т н о ї  в о д и 1914,641 186,290
1.1.1 витоки при підйомі та очищенні; 90,439 8,800
1.1.2 витоки води з трубопроводів при аваріях; 83,643 8,138
1.1.3 сховані витоки води з трубопроводів; 1295,251 126,025
1.1.4 витоки води з ємнісних споруд; 26,207 2,550
1.1.5 витоки води через нещільності арматури; 414,675 40,347
1.1.6 витоки води на водорозбірних колонках. 4,426 0,430
1.2 Необліковані втрати питної води 963,133 93,710
1.2.1 втрати води, які не зареєстровані засобами 

вимірювальної техніки;
703,520 68,451

1.2.2 втрати, пов’язані з невідповідністю норм 
водоспоживання до фактичної кількості спожитої 
води;

36,533 3,554

1.2.3 втрати, пов’язані з несанкціонованим відбором 
води з мережі; 110,121 10,715

1.2.4 технологічні втрати води на протипожежні цілі. 112,959 10,990
2 Технологічні витрати питної води у 

водопровідному господарстві 887,111 86,315
2.1 Технологічні витрати на виробництво питної 

води
703,587 68,459

1) при водозаборі з поверхневих джерел: 680,080 66,171
2.1.1 витрати на випускання осаду з відстійників або 

освітлювачів; 207,381 20,178
2.1.2 витрати води на промивку швидких фільтрів; 427,260 41,572
2.1.3 витрати води на обмивання і дезінфекцію  

ємнісного обладнання; 13,595 1,323
2.1.4 інші технологічні витрати води при підйомі та 

очищенні -  обмивання та дезінфекція РЧВ 31,844 3,098
2) при водозаборі з підземних джерел: 23,507 2,288
2.1.5 витрати води на промивку свердловин і 

підтримання в них необхідного рівня води; 23,507 2,288
2.1.6 витрати на промивку фільтрів знезалізнення (при 

наявності станцій знезалізнення);
2.1.7 витрати на обслуговування іншого очисного 

обладнання (при наявності спеціальних методів 
очищення - пом’якшення, зворотного осмосу);

- -

2.1.8 витрати на роботу хіміко-бактеріологічної Розрахунок в



лабораторії; - - п.2.3.
2.1.9 витрати при використанні спеціальних методів 

очищення води. - -

2.2 Технологічні витрати води на 
транспортування і постачання питної води 157,734 15,347

2.2.1 витрати води на планову дезінфекцію і промивку 
мереж;

136,218 13,254

2.2.2 витрати води на власні потреби насосних станцій; - -
2.2.3 витрати води на обмивання і дезінфекцію 

резервуарів чистої води. 21,516 2,093
2.3 Технологічні витрати на допоміжних об’єктах 6,953 0,676
2.4 Витрати води на господарсько-питні потреби 

робітників 2,774 0,270
2.5 Витрати води на утримання зон санітарної 

охорони.
16,063 1,563

II. ІТНВПВ у каналізаційному господарстві, м3/1000м3 відведених стічних вод

3 Технологічні витрати питної води: 70,214 3,790
3.1 технологічні витрати питної води на відведення 

(збір та транспортування) стічних вод; 8,268 0,447
3.2 технологічні витрати питної води на очищення 

стічних вод і обробку осадів; 46,221 2,495
3.3 технологічні витрати води на допоміжних 

об’єктах каналізаційного господарства 0,140 0,007

3.4 технологічні витрати на господарсько-питні 
потреби працівників підприємства; 2,044 0,110

3.5 технологічні витрати води на утримання території 
очисних споруд водовідведення у належному 
санітарному стані.

13,541 0,731

РАЗОМ

ІТНВПВ у водопровідному господарстві, 
м3/Ю00м3 піднятої води

3764,885 366,315

ІТНВПВ у каналізаційному господарстві, 
м3/1000м3 піднятої води

70,214 6,832

Поточний ІТНВПВ для підприємства, м3/1000м3 
піднятої води

3835,099 373,147

Керуючий справами виконкому Василь ПИНЗЕНИК


